

ІНФОРМАЦІЙНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ №1
ПРО УТВОРЕННЯ РАЗОВОЇ РАДИ ДФ 17.051.120

подається вперше

1. ЗДОБУВАЧ		
1.1.	П.І.Б. здобувача ступеня доктора філософії	Овчарова Валерія Сергіївна
1.2.	Назва освітньо-наукової програми, яку завершив здобувач у ЗНУ	Соціальна робота
1.3.	Відомості про акредитацію ОНП	Акредитація освітньої програми (Національне агентство), Сертифікат № 7393, діє до 26.03.2025
1.4.	ОНП реалізовується у співпраці з іншим ЗВО/НУ	Ні
2. ДИСЕРТАЦІЯ		
2.1.	Тема дисертації	Соціальна робота з залучення молоді до волонтерської діяльності
2.2.	Анотація дисертації (укр.)	Овчарова В. С. Соціальна робота з залучення молоді до волонтерської діяльності. – Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису. Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії з соціальної роботи за спеціальністю «соціальна робота» (231 – Соціальна робота). – Запорізький національний університет, Запоріжжя, 2024. Вразливість молоді як соціальної групи в контексті проблеми нерівності, потреба в систематизації волонтерської діяльності як поширеної практики в українському суспільстві у відповідь на кризу, реформи, спричинені євроінтеграційним вибором країни, обмеженість ресурсів для здійснення соціальної роботи в громаді, а також необхідність збереження та активізації людського капіталу в громадах зумовлюють потребу в ґрунтовному дослідженні сучасного стану соціальної роботи з залучення молоді до волонтерської діяльності. Дисертація містить огляд ключових наукових напрацювань у сфері залучення молоді до волонтерської діяльності в межах соціальної роботи в розрізі основних тематичних блоків: соціальної роботи як професійної діяльності, соціальної роботи в громаді, молоді як соціальної групи, соціальної роботи з молоддю та молодіжного волонтерства. Порівняння закордонних та вітчизняних напрацювань дає можливість зазначити, що соціальна робота з молоддю в деяких західних країнах є окремим напрямом – молодіжна робота або «youth work», що має дещо ширший контекст та передбачає роботу з розвитку потенціалу молоді, а не лише допомогу молоді, яка потрапила в складні життєві обставини. Завдяки реформі децентралізації соціальна робота в громаді як напрям наукових досліджень отримала в Україні новий імпульс. Вітчизняними та закордонними науковцями напрацьовані загальні концепції та підходи до соціальної роботи в громаді, виокремлені технологічні аспекти її

		реалізації, втім виявлено, що тема організації залучення молоді до волонтерства в межах соціальної роботи на рівні громади в контексті сучасних трансформацій є не до кінця розкритою, а наукових праць, які б містили науковий аналіз сучасного стану залучення молоді до волонтерства в системі соціальної роботи на рівні громади недостатньо. У дисертації визначено й уточнено основні її поняття, такі як: «соціальна робота», «молодь», «залучення», «волонтерська діяльність». Соціальна робота – це професійна діяльність, спрямована на досягнення соціальних змін шляхом удосконалення умов життя, активізації та відновлення здатності до соціального функціонування індивіда, сім'ї, групи, громади, спільноти з метою підтримки найменш захищених верств суспільства й гармонізації системи суспільних відносин загалом. Молодь визначено як певну соціодемографічну групу, яка перебуває в процесі переходу від дитинства до дорослості, має певні фізіологічні, соціальні та психологічні особливості, завдяки яким має більший потенціал до будь-яких починань. Залучення – це процес активної взаємодії, який має за мету формування готовності та зацікавленості індивідів до здійснення певної діяльності. Волонтерська діяльність – у широкому контексті колективна чи індивідуальна добровільна діяльність, що здійснюється на безоплатній основі та спрямована на надання необхідної допомоги людині, групі людей та суспільству загалом. Охарактеризовано основні методологічні засади дослідження соціальної роботи з залучення молоді до волонтерської діяльності та обґрунтовано основні наукові принципи та методи дослідження. Здійснено аналіз трансформаційних змін нормативно-правової бази з організації волонтерської діяльності в соціальній роботі з молоддю, а саме міжнародно-правові акти соціальної сфери (всесвітні та європейські). Враховуючи євроінтеграційні процеси України, проаналізовано міжнародні зобов'язання України у сфері соціальної роботи в межах Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони. Серед нормативно-правових актів національного рівня в роботі проаналізовано закони України та постанови Кабінету Міністрів України у сфері соціальної роботи, волонтерства та молодіжної політики, на підставі чого вдалось сформулювати загальне розуміння того, як регулюється організація волонтерства в системі соціальної роботи, як на національному, так і на місцевому рівні. У результаті такого аналізу встановлено, що розвиток та підтримку волонтерського руху у сфері соціальної роботи із сім'ями, дітьми та молоддю включено до основних напрямів державної політики у сфері соціальної роботи з молоддю, однак на місцевому рівні ця діяльність у системі соціальної роботи не регламентована, чітко не визначений суб'єкт її здійснення. Нові суб'єкти соціальної роботи на місцевому рівні – Центр надання соціальних послуг та Центр соціальних служб – не мають у переліку визначених завдань напрямок сприяння розвитку молодіжного волонтерського руху. Положення, які регламентують діяльність цих нових структур, лише надають право залучати волонтерів до своєї діяльності. Встановлено, що соціальний працівник має правові підстави здійснювати діяльність з залучення молоді до волонтерської діяльності. Для розуміння технологічних аспектів здійснення соціальної
--	--	--

		роботи з залучення молоді до волонтерської діяльності подано ретроспективний аналіз процесу розвитку волонтерства в Україні та молодіжного руху, здійснено огляд сучасних соціологічних досліджень стану й трендів розвитку волонтерської діяльності в суспільстві, а також розкрито основні підходи до класифікації волонтерської діяльності. Залежно від ступеня організації волонтерів та причин їх мобілізації запропоновано виокремити два типи волонтерської діяльності: кризове та системне. Також узагальнено формати волонтерства – онлайн та офлайн. На підставі детального огляду наукових праць, що присвячені ролі волонтерства в системі соціальної роботи, запропоновано три варіанти відносин соціальної роботи та волонтерства: волонтерство як суб'єкт соціальної роботи, волонтерство як технологія соціальної роботи, волонтерство як ресурс соціальної роботи. У межах дослідження детально обґрунтовано розуміння волонтерства саме як ресурсу соціальної роботи. Узагальнено основні мотиваційні особливості молоді щодо залучення до волонтерської діяльності в розрізі трьох вікових груп: 14–16 років (визнання та самоствердження), 17–24 роки (самовизначення та професійний розвиток) та 25–35 років (реалізація творчого потенціалу). У межах кожної вікової групи запропоновані можливі заходи з залучення до волонтерства. Окремо розглянуто сучасні соціологічні дослідження щодо характеристик сучасної молоді: її цінностей, уподобань та інтересів. Відповідно, надано пропозиції щодо того, як це можна враховувати при здійсненні залучення молоді до волонтерства, а саме шляхом реалізації принципу «участь молоді». Додатково визначено індивідуальні та контекстуальні чинники впливу на поведінку молоді. З'ясовано, що індивідуальні чинники включають вікові мотиваційні особливості, а контекстуальні – те середовище, яке створюється державою або суспільством і в якому перебувають представники молоді. Встановлено, що результативність залучення молоді до волонтерської діяльності визначається тим, наскільки результат такого залучення буде задовольняти потреби молоді та вирішувати проблеми громади. Таким чином, визначено детермінанти, які спрямовують на результативність соціальну роботу з залучення молоді до волонтерської діяльності, а саме: суб'єкт-суб'єктні відносини, орієнтація на індивідуальні інтереси молоді та мотиваційні особливості, орієнтація на вирішення конкретних проблем громади. Здійснено огляд основних наукових напрацювань щодо менеджменту залучення волонтерів шляхом розробки волонтерських програм або інших політик, що регламентують цей процес в організації. Запропоновано модель залучення молоді до волонтерської діяльності на рівні громади, яка виглядає як ступеневий процес, що включає такі етапи: визначення проблем соціальної роботи в громаді, дослідження потреб та інтересів місцевої молоді, синхронізація проблем громади й потреб місцевої молоді, аналіз ресурсів соціального працівника, розробка змісту волонтерської діяльності, комунікація волонтерства, набір волонтерів і визначення їх мотивації, фасилітація першого досвіду, консультація та подальше планування волонтерських активностей. Проведене всеукраїнське анонімне онлайн-опитування 181 надавача соціальних послуг щодо їх досвіду залучення молоді до волонтерської діяльності. Встановлено, що волонтерська діяльність у системі соціальної роботи загалом не є масовим та
--	--	---

		системним явищем: більша частина організацій не має досвіду залучення молоді до волонтерської діяльності. Водночас більшість організацій відчують потребу в людських ресурсах, проте багато хто нехтує можливостями волонтерства як засобом вирішення кадрових потреб. Результати дослідження демонструють, що наявність волонтерських програм позитивно впливає на ефективність залучення молоді. Дослідження також виявило потребу в підвищенні обізнаності соціальних працівників щодо використання принципу «участь молоді» при роботі з молоддю. Ґрунтуючись на результатах емпіричного дослідження сучасного стану залучення молоді до волонтерської діяльності на рівні громади, розроблено рекомендації щодо здійснення соціальної роботи з залучення молоді до волонтерської діяльності.
2.3.	Ключові слова	соціальна робота, соціальна робота з молоддю, соціальна робота в громаді, волонтерство, волонтерська діяльність, молодь, залучення молоді, молодіжне волонтерство, соціальний працівник, соціальна підтримка, територіальна громада.
2.4.	Посилання, за яким розміщено текст дисертації	
2. ПУБЛІКАЦІЇ ЗДОБУВАЧА ЗА ТЕМОЮ ДИСЕРТАЦІЇ¹		
3.1. Публікація № 1 здобувача		
3.1.1.	Тип публікації	публікація в іноземному виданні
3.1.2.	Бібліографічний опис	Ovcharova, V., Boiko, G., Kulyk, M., Butchenko, T. I., & Kupina, L. (2022). Volunteering as a technology for involving public activity and a factor of influence on the career strategies of youth. Revista Eduweb, 16(3), 294–312. https://doi.org/10.46502/issn.1856-7576/2022.16.03.22 .
3.1.3.	Рік публікації	2022
3.1.4.	Ключові слова	volunteering, social technology, public activity, career strategy, youth
3.1.5.	DOI	https://doi.org/10.46502/issn.1856-7576/2022.16.03.22 .
3.1.6.	Посилання на публікацію	https://revistaeduweb.org/check/16-3/22-294-312.pdf
3.1.7.	Публікація є одноосібною	Ні
3.1.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.2. Публікація №2 здобувача		
3.2.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
3.2.2.	Бібліографічний опис	Овчарова, В. (2020). Волонтерство як фактор формування професійної готовності студентів соціально-орієнтованих спеціальностей. Професійна освіта: методологія, теорія та технології, 11, 175–193.

¹При кількості публікацій менше п'яти зайві строки видалити; при кількості публікацій більше п'яти додати необхідні строки самостійно

		https://education-journal.org/index.php/journal/article/view/228/220
3.2.3.	Рік публікації	2020
3.2.4.	Ключові слова	volunteering, work-readiness, students, social work
3.2.5.	DOI	https://doi.org/10.31470/2415-3729-2020-11-175-193
3.2.6.	Посилання на публікацію	https://education-journal.org/index.php/journal/article/view/228/220
3.2.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.2.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.3. Публікація №3 здобувача		
3.3.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
3.3.2.	Бібліографічний опис	Овчарова, В. (2020). Фактори ефективного здійснення соціальної роботи із залучення молоді до волонтерської діяльності на рівні громади. Наука і освіта, 3, 138–149.
3.3.3.	Рік публікації	2020
3.3.4.	Ключові слова	community social work, social work with youth, volunteering, youth, decentralization.
3.3.5.	DOI	https://doi.org/10.24195/2414-4665-2020-3-20
3.3.6.	Посилання на публікацію	https://scienceandeducation.pdpu.edu.ua/en/articles/2020-3-doc/2020-3-st20-en
3.3.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.3.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.4. Публікація №4 здобувача		
3.4.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
3.4.2.	Бібліографічний опис	Овчарова, В. (2020). Нормативно-правове регулювання соціальної роботи із залучення молоді до волонтерської діяльності в сучасних умовах. Науковий вісник Південноукраїнського національного педагогічного університету імені К. Д. Ушинського, 4(133), 7–14. https://doi.org/10.24195/2617-6688-2020-4-1 .
3.4.3.	Рік публікації	2020
3.4.4.	Ключові слова	молодь, соціальна робота з молоддю, волонтерська діяльність, молодіжна робота
3.4.5.	DOI	https://doi.org/10.24195/2617-6688-2020-4-1 .
3.4.6.	Посилання на публікацію	https://drive.google.com/file/d/1Je9EUJCpNWunCMRSQabMZm-WcYn4ZP8c/view
3.4.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.4.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні

3.5. Публікація № 5 здобувача		
3.5.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
3.5.2.	Бібліографічний опис	Бойко, Г., Овчарова, В., & Буренков, В. О. (2022). Вплив групових заходів із популяризації волонтерства на інформованість і вмотивованість шкільної та студентської молоді. Науковий журнал Хортицької національної академії Серія: Педагогіка. Соціальна робота, 1(6), 113–122. https://doi.org/10.51706/2707-3076-2022-6-14 .
3.5.3.	Рік публікації	2022
3.5.4.	Ключові слова	Соціальна робота, волонтерська діяльність, благодійна організація, групова робота, студентська молодь
3.5.5.	DOI	https://doi.org/10.51706/2707-3076-2022-6-14 .
3.5.6.	Посилання на публікацію	https://journal.khmnra.edu.ua/index.php/files/article/view/52
3.5.7.	Публікація є одноосібною	Ні
3.5.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3. ЗАХИСТ		
4.1.	Посилання, за яким здійснюватиметься онлайн-трансляція захисту	
4. РАЗОВА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ВЧЕНА РАДА		
5.1.	Дата рішення Вченої ради про утворення разової ради	
5.2. Член № 1 разової ради		
5.2.1.	Роль у раді	Голова
5.2.2.	П. І. Б.	Масюк Олег Петрович
5.2.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.2.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	професор кафедри філософії, публічного управління та соціальної роботи факультету соціології та управління Запорізького національного університету
5.2.5.	Науковий ступінь	Доктор наук
5.2.6.	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	09.02.2021
5.2.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої	09.00.03. Соціальна філософія та філософія історії

	здобуто ступінь	
5.2.8.	ORCID	https://orcid.org/0000-0003-3853-5863
5.3. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.3.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.3.2.	Бібліографічний опис	Масюк О. П., Кузьмін В. В., Кузьміна М. О., Мещан І. В. Соціальне партнерство як інструмент підготовки соціального працівника у закладі вищої освіти. Науковий журнал Хортицької національної академії (серія: Педагогіка. Соціальна робота). 2021. № 5. С. 75-60. URL: https://journal.khnnra.edu.ua/index.php/njKhNA/information/authors .
5.3.3.	Рік публікації	2021
5.3.4.	Ключові слова	соціальний працівник, соціальне партнерство, соціальний діалог, силабус, case-studies
5.3.5.	DOI	https://doi.org/10.51706/2707-3076-2021-5-18
5.3.6.	Посилання на публікацію	https://journal.khnnra.edu.ua/index.php/files/article/view/77
5.3.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.3.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.4. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.4.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.4.2.	Бібліографічний опис	Масюк О. П. Соціальна робота з молоддю як інструмент розвитку волонтерської діяльності. Інноваційна педагогіка. Науковий журнал. ПУ «Причорноморський науково-дослідний інститут економіки та інновацій». 2024. Т. 2. № 62. С. 288-293. URL: http://innovpedagogy.od.ua/archives/2024/69/part_2/61.pdf .
5.4.3.	Рік публікації	2024
5.4.4.	Ключові слова	соціальна робота, молодь, волонтерська діяльність, лідерські якості, громадська активність.
5.4.5.	DOI	https://doi.org/10.32782/2663-6085/2024/69.2.59
5.4.6.	Посилання на публікацію	http://innovpedagogy.od.ua/archives/2024/69/part_2/61.pdf
5.4.7.	Публікація є одноосібною	Так
5.4.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.5. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.5.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.5.2.	Бібліографічний опис	Маловічко О. В., Масюк О. П., Сорокіна О. С., Ель Гуессаб К. М. Перспективи впровадження методу ненасильницької комунікації

		в соціальній роботі в Україні під час війни та повоєнного відновлення. Social Work and Education. 2024. Т. 11. № 2. С. 226-237. URL: https://journals.uran.ua/swe/article/view/309823 .
5.5.3.	Рік публікації	2024
5.5.4.	Ключові слова	ненасильницькі комунікації, насильство, підлітки, співзалежні відносини, соціальна робота, військові конфлікти
5.5.5.	DOI	10.25128/2520-6230.24.2.5
5.5.6.	Посилання на публікацію	https://journals.uran.ua/swe/article/view/309823
5.5.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.5.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.6. Член № 2 разової ради		
5.6.1.	Роль у раді	Опонент
5.6.2.	П. І. Б.	Петрович Валерій Степанович
5.6.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.6.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	доцент кафедри соціальної роботи та педагогіки вищої школи факультету педагогічної освіти та соціальної роботи Волинського національного університету імені Лесі Українки
5.6.5.	Науковий ступінь	Кандидат наук
5.6.6.	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	26.11.1997
5.6.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	13.00.04 Професійна педагогіка
5.6.8.	ORCID	https://orcid.org/0000-0003-4955-2642
5.7. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		
5.7.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.7.2.	Бібліографічний опис	Петрович В. Групи взаємодопомоги батьків дітей із інвалідністю як складова соціальної підтримки в громаді. Humanitas. - 2021. - Вип. 2. - С. 36-43. - Режим доступу: http://journals.vnu.volyn.ua/index.php/humanitas/article/view/43
5.7.3.	Рік публікації	2021
5.7.4.	Ключові слова	групи взаємодопомоги (самопоміччя), діти з інвалідністю, самокерована діяльність, соціальна підтримка

5.7.5.	DOI	https://doi.org/10.32782/humanitas/2021.2.6
5.7.6.	Посилання на публікацію	http://journals.vnu.volyn.ua/index.php/humanitas/article/view/43
5.7.7.	Публікація є одноосібною	Так
5.7.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.8. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		
5.8.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.8.2.	Бібліографічний опис	Жуков, В., Лях, Т., Петрович, В., & Пруденко, Г. (2023). Морально-етичні засади соціальної роботи у територіальній громаді. Ввічливість. Humanitas, (2), 32–37. DOI: https://doi.org/10.32782/humanitas/2023.2.5
5.8.3.	Рік публікації	2023
5.8.4.	Ключові слова	мораль, етика, ціннісні орієнтації, територіальна громада, соціальний працівник
5.8.5.	DOI	https://doi.org/10.32782/humanitas/2023.2.5
5.8.6.	Посилання на публікацію	http://journals.vnu.volyn.ua/index.php/humanitas/article/view/1165
5.8.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.8.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.9. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		
5.9.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.9.2.	Бібліографічний опис	Лях, В., & Петрович, В. (2024). Соціальна підтримка внутрішньо переміщених осіб, які втратили роботу під час війни в Україні. Ввічливість. Humanitas, 2024 1, 111–117, doi: https://doi.org/10.32782/humanitas/2024.1.16
5.9.3.	Рік публікації	2024
5.9.4.	Ключові слова	соціальна робота, соціальна підтримка, соціальні послуги, внутрішньо переміщена особа, безробіття, соціальний проект.
5.9.5.	DOI	https://doi.org/10.32782/humanitas/2024.1.16
5.9.6.	Посилання на публікацію	http://journals.vnu.volyn.ua/index.php/humanitas/article/view/1652
5.9.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.9.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.10. Член № 3 разової ради		

5.10.1.	Роль у раді	Опонент
5.10.2.	П. І. Б.	Лях Тетяна Леонідівна
5.10.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.10.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	професор кафедри соціальної педагогіки та соціальної роботи факультету психології, соціальної роботи та спеціальної освіти Київського столичного Університету імені Бориса Грінченка
5.10.5.	Науковий ступінь	Кандидат наук
5.10.6.	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	27.05.2009
5.10.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	13.00.05 Соціальна педагогіка
5.10.8.	ORCID	https://orcid.org/0000-0002-8807-0497
5.11. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.11.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.11.2.	Бібліографічний опис	Жуков, В., Лях, Т., Петрович, В., & Пруденко, Г. (2023). Морально-етичні засади соціальної роботи у територіальній громаді. Ввічливість. Humanitas, (2), 32–37. DOI: https://doi.org/10.32782/humanitas/2023.2.5
5.11.3.	Рік публікації	2023
5.11.4.	Ключові слова	мораль, етика, ціннісні орієнтації, територіальна громада, соціальний працівник
5.11.5.	DOI	https://doi.org/10.32782/humanitas/2023.2.5
5.11.6.	Посилання на публікацію	http://journals.vnu.volyn.ua/index.php/humanitas/article/view/1165
5.11.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.11.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.12. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.12.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.12.2.	Бібліографічний опис	Лях, Т.Л., Лютий, В. П., Жуков, В. І. (2024) Волонтерська діяльність студентів як шлях до їхньої активної участі у суспільному житті громади. Ввічливість. Humanitas (3). с. 68-76. ISSN 2786-4715 DOI: 10.32782/humanitas/2024.3.10

5.12.3.	Рік публікації	2024
5.12.4.	Ключові слова	волонтерська діяльність, волонтерська програма, студенти, студенти-волонтери, територіальна громада, соціальні проблеми громади, соціальна активність, розвиток соціальної активності, соціальний проєкт
5.12.5.	DOI	10.32782/humanitas/2024.3.10
5.12.6.	Посилання на публікацію	http://journals.vnu.volyn.ua/index.php/humanitas/article/view/1833
5.12.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.12.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.13. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.13.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.13.2.	Бібліографічний опис	Петрочко, Ж.В., Лях, Т. Л. (2024) Потенціал волонтерства для розвитку деокупованих громад. Ввічливість. Humanitas (3). с. 202-207. ISSN 2786-4723 DOI: https://doi.org/10.32782/humanitas/2024.3.28
5.13.3.	Рік публікації	2024
5.13.4.	Ключові слова	волонтер, волонтерство, волонтерська діяльність, громада, територіальна громада, деокупована територіальна громада, соціальна активність, соціальна згуртованість.
5.13.5.	DOI	https://doi.org/10.32782/humanitas/2024.3.28
5.13.6.	Посилання на публікацію	http://journals.vnu.volyn.ua/index.php/humanitas/article/view/1874
5.13.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.13.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.14. Член № 4 разової ради		
5.14.1.	Роль у раді	Рецензент
5.14.2.	П. І. Б.	Маловічко Олена Владиславівна
5.14.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.14.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	доцент кафедри філософії, публічного управління та соціальної роботи факультету соціології та управління Запорізького національного університету
5.14.5.	Науковий ступінь	Кандидат наук
5.14.6.	Дата присудження наукового ступеня	26.05.2010

	кандидата наук (доктора філософії)	
5.14.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	09.00.03. Соціальна філософія та філософія історії
5.14.8.	ORCID	https://orcid.org/0000-0002-4137-8953
5.15. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 4 разової ради		
5.15.1.	Тип публікації	публікація в іноземному виданні
5.15.2.	Бібліографічний опис	Mitchuk, O., Penchuk, I., Podluzhna, N., Malovichko, O., Shirobokova, O., & Tregub, A. Changes in social communication as a tool of social work under the influence of digitalization. <i>Estudios de Economia Aplicada</i> . 2021. № 3. С. 235-247. URL: https://dialnet.unirioja.es/servlet/articulo?codigo=7859741 .
5.15.3.	Рік публікації	2021
5.15.4.	Ключові слова	human behaviour, social communications, social work, digitalization
5.15.5.	DOI	https://doi.org/10.25115/eea.v39i3.4717
5.15.6.	Посилання на публікацію	https://ojs.ual.es/ojs/index.php/eea/article/view/4717
5.15.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.15.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.16. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 4 разової ради		
5.16.1.	Тип публікації	публікація в іноземному виданні
5.16.2.	Бібліографічний опис	Bielialov, T., Trebyk, L., Zavrazhnyi, K., Demydenko, T., Jarvis, M., & Malovichko, O. (2024). The role of artificial intelligence in the development of entrepreneurial initiatives among displaced persons: management of innovative social work practices. <i>Multidisciplinary Science Journal</i> , 6, 2024ss0224. https://doi.org/10.31893/multiscience.2024ss0224
5.16.3.	Рік публікації	2024
5.16.4.	Ключові слова	artificial intelligence, digitalization, displaced persons, entrepreneurship, innovations, management social work
5.16.5.	DOI	https://doi.org/10.31893/multiscience.2024ss0224
5.16.6.	Посилання на публікацію	https://malque.pub/ojs/index.php/msj/article/view/1925
5.16.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.16.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.17. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 4 разової ради		

5.17.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.17.2.	Бібліографічний опис	Маловічко О. В., Масюк О. П., Сорокіна О. С., Ель Гуессаб К. М. Перспективи впровадження методу ненасильницької комунікації в соціальній роботі в Україні під час війни та повоєнного відновлення. Social Work and Education. 2024. Т. 11. № 2. С. 226-237. URL: https://journals.uran.ua/swe/article/view/309823 .
5.17.3.	Рік публікації	2024
5.17.4.	Ключові слова	ненасильницькі комунікації, насильство, підлітки, співзалежні відносини, соціальна робота, військові конфлікти
5.17.5.	DOI	10.25128/2520-6230.24.2.5
5.17.6.	Посилання на публікацію	https://journals.uran.ua/swe/article/view/309823
5.17.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.17.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.18. Член № 5 разової ради		
5.18.1.	Роль у раді	Рецензент
5.18.2.	П. І. Б.	Широбокова Ольга Олександрівна
5.18.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.18.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	доцент кафедри філософії, публічного управління та соціальної роботи факультету соціології та управління Запорізького національного університету
5.18.5.	Науковий ступінь	Кандидат наук
5.18.6.	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	15.12.2015
5.18.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	09.00.03. Соціальна філософія та філософія історії
5.18.8.	ORCID	https://orcid.org/0000-0002-8041-0944
5.19. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.19.1.	Тип публікації	публікація в іноземному виданні
5.19.2.	Бібліографічний опис	Filipova, M; Prokopenko, O; Matyushenko, I ; Khanova, O; Shirobokova, O; Durmishi, A. Problems and perspectives for social entrepreneurship in higher education. Strategies for policy in science and education. 2024. Volume 32. Issue 1. Page 9-21
5.19.3.	Рік публікації	2024

5.19.4.	Ключові слова	social entrepreneurship; social enterprises; social significance; system of higher education
5.19.5.	DOI	10.53656/str2024-1-1-pro
5.19.6.	Посилання на публікацію	https://www.researchgate.net/publication/378948294_Problems_and_Perspectives_for_Social_Entrepreneurship_in_Higher_Education
5.19.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.19.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.20. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.20.1.	Тип публікації	публікація в іноземному виданні
5.20.2.	Бібліографічний опис	Mitchuk, O., Penchuk, I., Podluzhna, N., Malovichko, O., Shirobokova, O., & Tregub, A. Changes in social communication as a tool of social work under the influence of digitalization. <i>Estudios de Economia Aplicada</i> . 2021. № 3. C. 235-247. URL: https://dialnet.unirioja.es/servlet/articulo?codigo=7859741 .
5.20.3.	Рік публікації	2021
5.20.4.	Ключові слова	human behaviour, social communications, social work, digitalization
5.20.5.	DOI	https://doi.org/10.25115/eea.v39i3.4717
5.20.6.	Посилання на публікацію	https://ojs.ual.es/ojs/index.php/eea/article/view/4717
5.20.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.20.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.21. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.20.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.20.2.	Бібліографічний опис	Єсіна, В. П., Широбокова, О. О., & Маловічко, О. В. (2021). Українська модель впровадження інклюзивної освіти. <i>Вісник Луганського національного університету імені Тараса Шевченка. Педагогічні науки</i> , (2(340) Ч.2), 287–297. https://doi.org/10.12958/2227-2844-2021-2(340)-2-287-297
5.20.3.	Рік публікації	2021
5.20.4.	Ключові слова	інклюзія; інклюзивна освіта; інклюзивне навчання; діти з особливими освітніми потребами; соціалізація
5.20.5.	DOI	https://doi.org/10.12958/2227-2844-2021-2(340)-2-287-297
5.20.6.	Посилання на публікацію	http://visnyk.luguniv.edu.ua/index.php/vped/article/view/570
5.20.7.	Публікація є одноосібною	Ні

5.20.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
---------	---	----

Підтверджую, що всі відомості, викладені у цьому повідомленні, є достовірними

Зав. кафедри д. філос. н., проф. кафедри
філософії, публічного управління та
соціальної роботи

Т.І. Бутченко
Ініціали, прізвище

«_____» _____ 20__р.

